2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРЯЗОВЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	09.07.2024
	№
	1823

                                г. Грязовец

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Грязовецкого муниципального округа от 06.05.2024 № 1182 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции, в виде ежегодной денежной компенсации на приобретение твердого топлива»

С целью уточнения ранее принятого постановления
Администрация Грязовецкого муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Грязовецкого муниципального округа от 06.05.2024 № 1182 «Об утверждении Порядка предоставления дополнительной меры социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции, в виде ежегодной денежной компенсации на приобретение твердого топлива» следующие изменения:
1.1. В подпункте д пункта 2.1 после слов операции добавить слова «, при их отсутствии документ подтверждающий право собственности на жилое помещение участника специальной военной операции»;
1.2. В подпункте е пункта 2.1. после слов компании добавить «, при отсутствии вышеуказанных документов акт обследования, составленный комиссией                        с обязательным выходом по месту жительства, для подтверждения наличия в доме печного отопления, являющегося основным».
2. Приложение 1 к Порядку изложить в новой редакции, согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Приложение 2 к Порядку изложить в новой редакции, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Грязовецкого муниципального округа.

Глава Грязовецкого муниципального округа                                                С.А. Фёкличев

Приложение 1
к постановлению администрации
Грязовецкого муниципального округа
от 09.07.2024 № 1823

Приложение 1 к Порядку
Форма

В ___________________________территориальное управление администрации Грязовецкого муниципального округа Вологодской области
от______________________________________________________________________________________
место регистрации:_________________________________
____________________________________________
фактический адрес проживания:  ________________
____________________________________________
дата рождения _______________________________
телефон _____________________________________
адрес эл.почты _______________________________
паспорт: серия _______________ № _____________ дата выдачи _________________________________
кем выдан ___________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении дополнительной меры социальной поддержки семьей граждан, принимающих участие в специальной военной операции, в виде ежегодной денежной компенсации на приобретение твердого топлива

Я, ______________________________________________________________________
являясь__________________________________________________________________
(указать степень родства с военнослужащим)
гражданина ___________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
(ф.и.о. военнослужащего, адрес места регистрации по месту жительства/ месту пребывания)
прошу предоставить мне дополнительную меру социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции, в виде ежегодной денежной компенсации на приобретение твердого топлива в размере 15 тыс. рублей на приобретения твердого топлива для целей отопления жилого помещения, расположенного по адресу:_______________________________________________.
Подтверждаю, что жилое помещение, в отношении которого испрашивается предоставление дополнительной меры социальной поддержки, соответствует требования, установленным пунктом 2.1 Порядка.

К заявлению прилагаю следующие документы:
1._________________________________________________________________
2. _______________________________________________________________
3. _______________________________________________________________
4. _______________________________________________________________
5. _______________________________________________________________
_________________________________________________________________
_________________________________________________________________

О принятом решении прошу сообщить мне лично (по телефону), почтой, электронной почтой _____________________________________________________.
                                                             (нужное подчеркнуть)

За достоверность предоставленных документов несу персональную ответственность. Против проверки представленных мной сведений не возражаю.

«__» ____________ 20__ г.                   ___________________ /____________________/
                                                     (подпись)                                         (расшифровка)

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   Приложение 1
к постановлению администрации
Грязовецкого муниципального округа
от 09.07.2024 № 1823

Приложение 2 к Порядку

Согласие на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)
_________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________,
(серия, номер паспорта, кем и когда выдан)
проживающий(-ая) по адресу
________________________________________________________________________,
в соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О защите персональных данных» даю согласие на обработку своих персональных данных __________________ территориальному управлению администрации Грязовецкого муниципального округа Вологодской области (далее – Оператор), расположенной по адресу: ________________________________________ а именно: совершение действий, предусмотренных Федеральным законом № 152-ФЗ со всеми данными, которые переданы мной в распоряжение Оператора на обработку (любое действие (операцию) или совокупность действий (операций), совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств с персональными данными, включая сбор (получение), запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (предоставление, доступ) обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение), в том числе передачу по поручению на обработку в муниципальное учреждение КУ «Централизованная бухгалтерия Грязовецкого муниципального округа» расположенное по адресу: г. Грязовец, ул. Комсомольская, д.49 следующих персональных данных:
1. Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие:
- фамилия, имя, отчество (в т.ч. прежние), дата и место рождения;
- паспортные данные или данные иного документа, удостоверяющего мою личность;
- адрес места жительства (по паспорту и фактический) и дата регистрации по месту жительства или по месту пребывания;
- сведения о составе семьи;
- сведения об ИНН, СНИЛС;
- иные сведения, содержащие персональные данные (в том числе сведения, необходимые для предоставления гарантий и компенсаций, установленных действующим законодательством);
2. Перечень действий, на совершение которых дается согласие:
- разрешаю Оператору производить с моими персональными данными действия (операции), определенные статьей 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ, а именно: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных;
- обработка персональных данных может осуществляться как с использованием средств автоматизации, так и без их использования (на бумажных носителях).
3. Согласие на передачу персональных данных третьим лицам:
- разрешаю обмен (прием, передачу, обработку) моих персональных данных между Оператором и КУ «Централизованная бухгалтерия Грязовецкого муниципального округа».
4. Сроки обработки и хранения персональных данных:
Настоящее согласие действует бессрочно. В случае изменения моих персональных данных обязуюсь предоставить уточненные данные. Согласие на обработку данных (полностью или частично) может быть отозвано субъектом персональных данных по соглашению сторон. В случае неправомерного использования предоставленных данных соглашение отзывается письменным заявлением субъекта персональных данных.
Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствии с п. 4 ст. 14 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ).

 «____» ________________ 2024 г. ______________ /____________________ /
                                                  (подпись)                (расшифровка)

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона                            от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены.

«____» ________________ 2024 г. ______________ /____________________ /
                                                                          (подпись)                 (расшифровка)

image10.png

image1.png